### THEOREMA VI.

a. Avic. Fen.  
3. li. 1. doctr.  
5. c. 3. & Fer  
nel. de huma  
ni part. lib. I.  
c. 11. Cavam hanc pleriq: in rānum ascendentem<sup>a</sup>,  
qui sursum versus caput tendit, & descendente qui  
deorsum versus pedes vergit, diviserunt. A-  
scendens rursus quatuor primarios emittit ra-  
mos, venam nimirum cordis, venam thoracis, brachij  
venam, & capit. 6.

b. Aui. loco cī Primum ramum, quem cordis esse volunt medici, b sagax na-  
tato. & Gale. turæ opifex per auriculam dextram, & membranas tricuspides cordi al-  
& Haly. 13. a. ligavit, ut non tantum cor nutrit & spiritus formaret, verum etiam  
nim. c. 18. & ut pulmonem sustentaret. Non procul hinc ramus oritur αζυγό dictus,  
Vesalius de hum. fabr. li. omnis coniugii expers, solus enim egreditur ad vertebrarum corpora, &  
3. c. 7. ad thoracem extremum, & rursus octo surculis fruticatur, qui non mi-  
nus in sinistram quam in dextram feruntur partem, quo sanguinem vi-  
cinæ partes arripere queant.

Secundus thoracis est, quem omniparens natura iuxta vertebrarum corpora reflexum voluit, quo pectus mammaq; nutrit. Hic aliquo modo

modo descendens venasq; uteri attingens magnam pectoris & mamma-  
rum efficit consensionem.

Tertius est brachii, circa ingulum duplex, quorum unus in sinistrū, c Vesal. libr;  
alter in dextrum tendit brachium: Vterq; rursus triplices continet rā- 3.c. 8. & reli  
mos. 1. est vena c axillatis, alias basilica & iecoraria dicta, quae sub axil- qua iam cita  
lis per inferiorem brachii partem ad manum usq; extenditur. 2. Est Ce- Fernel. lib. I.  
phalica, Hippocrati externa, aliis humeraria, eò quod ab humeris pro- ca. 11.  
diret, vocata; ab hac rāmus in manum porrigitur inter pollicem & in-  
dicem situs, qui in affectibus cerebri secatur, inde & capitis vena appell-  
lari consuevit. 3. Communis, quod partim cum basilica, partim cum  
cephalica consentiat, sive mediana, quod in brachii medio sita sit, & ni-  
gra, quod magis conspicatur, à medicis nominatur; ab hac inter auricu-  
larem & annularē digitum exit vena, quam Arabes salvatellam  
vocant, eò quod salvum faceret lienem, in cuius obstructionibus, melan-  
cholicis affectibus & quartanis febribus frequenter scindi solet.

Quartus in ascende[n]te venā ramus est capitis, qui in uno tan-  
tum latere unus & magnus existit, ut sanguine suo caput singula[s]q; par-  
tes capitis nutriat: cum enim præteriit collum, uterq; ramus in surculos  
penè innumeros per omnes capitis partes disseminatur.

### THEOREMA VII.

Alter per lumbos ad pedes usque descendens  
ramus, cum epate exit, vertebris adhæret, & vari-  
as emittens venulas partes vicinas sustentat: Re-  
liquus huius descendantis truncus in primam &  
secundam partem potissimum dividitur.

In hoc descenderā mo variae se rursus offerunt subdivisiones, quas  
omnes exquisitè pensare non iam temporis esse autumamus; remittimus  
igitur has querentem ad anatomicos d[omi]ni satis dilucide eas enumerantes: In-  
terim & nos quod nostrarum est partium faciemus, & primarias paucis  
attingeremus ponderantes prime & secundæ partis venas prodeentes. Ex  
illa autem quæ sub diaphragmate incipit & ad quartam lumborum ver- c. 5.  
zebram desinit utring; venæ emulgentes in renes inseruntur, ut nutri- Laur. lib. 4.c.  
mentum & sanguinem uehant & quasi emulgeant, quarum una in de- 5.  
xtra latere, altera in sinistro inæqualiter tamen positus, sita est: Circa re- Fernel. lib. I.  
nes ve- c. 11.

B

nes ve-

nes vero adhuc duplices sunt venæ, urinariæ & seminales sive spermaticæ: Urinariæ ex cano renum oriuntur, ut materiam urinæ transferant: Spermaticæ materiam semenis ad testes deportant; de quarum proprietatibus fusius in partium procreationi dicatarum consideratione & sectione sermo instituitur. Ex testiculis tandem in viris & mulieribus adhuc duæ promanant venæ, corpora varicosa vel flexuosa dictæ, quæ in viris desinunt in parastates, in mulieribus vero ad matricem tendunt.

Secunda pars rami descendantis à quartâ lumborum vertebra incipiens, in duos ramos distribuitur ex quibus inde adhuc supra pedem quinq[ue] promanant rami. In pede demum sunt variæ venæ; circa inguina autem maior ramus ad genua tendens, duos alios emitit ramos, quorum unus circa genustatim obliteratur, alter ad malleolum usq[ue] descendit; ut erg[re]z rursus variosemitit surculos. Atq[ue] hactenus ne prolixitas fastidium pariat, de venis, nunc ut ad reliqua nos accingamus ordinis ratio postulat.

## THEOREMA VIII.

### DE PANNICULO.

a. Auice Fen.  
3. lib. 1. Doct.  
5. c. 1

Panniculus est pars similaris, ortum a habens ex nervis & ligamentis.

b. Laur. lib. 6. diposum appellari autumant: In homine enim per villos tantum heret  
c. 6. habetq[ue] b interiectam adipem copiosum: Inde, inquit c Vesalius, non  
c. Vesal. lib. adeo arduum est, in homine cutem solam illas membrana diuidere ac in  
2. c. 5. canibus & simiis. Efficiens huius panniculi est calor & virtus mem-  
branifica. Materia est semenis partio tenuis, unde aliquando est tenu-  
issimus, & licet multa insint filamenta, tamen solidus & firmus remanet.  
Forma externa patet, quæ in recens natis est rubra, in adultis alba, pel-  
d Vesalius lo-  
co citato. lucida & nervosa. Finis demum triplex in primis effulget. 1. Ner-  
Laur. lib. 6. c. vos protactu recipit. 2. Vapores suagrossiles & densitate sanguinis d  
6, arripit.